1495, agosto, 3. CATANIA.
Alvaro de Sarza, procurador de doña María Dávila, hace entrega al cabildo de 

Catania de objetos de culto y ropas, como atnpliación de la dotación de la cape
llanía fundada por doña María Dávila.
A.-A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 70.

Tertio augusti, XIII indictione, M° CCCC° LXXXX° Vo, coram venerabile fra- 
tre Matheo de Bonohomine, presbítero lacobo de Arena et presbítero Baldassaro 
Capellu, testibus, presens coram nobis venerabilis presbiter Alvarus de Sarza, pro- 
curator qui supra constitutus per supradictam illustrem dominam dompnam Mariam 
de Avila, de novo ultra dicta iogalia in supradicto próximo contractu annotata, spon- 
te non vi, etiam dat seu dedit et consignavit virtute sue procuracionis superius men- 
tionate dicto reverendo capitulo dicte maioris Cathaniensis ecclesie, consistente in 
his reverendis monacis et canonicis congregatis in capitulo ad sonum campanelle et 
in capitulo ubi aliquando facta et negotia dicti reverendi capituli solent fieri, vide- 
licet, reverendo fratre Andrea de Patemione, decano dicte maioris ecclesie, reve
rendo fratre Thoma de Barresio, reverendo fratre lacobo de Ori(o)ris, reverendo 
fratre Angelo de Arena, reverendo fratre Matheo luvenis, bachalario in sacra pagi
na, e(t) reverendis fratre Antonino de Orioris, fratre Antonio de Patemione, fratre 
lohanne luveni, fratre Hieronymo Pixi, fratre Bernardo de Intriglolu, fratre Andrea 
de Santo Angelo, presentibus, recipientibus et stipulantibus ac confitentibus, se 
habuisse et recepisse nomine ipsius capituli infrascripta bona, videlicet:

Par unum coxinellorum serici nigri pilusi cum frinzeis et iumbis nigris et bure- 
llis, et cum duobus scutis in quibus sunt arma prefacti illustris domini condam pro- 
regis et ipsius illustris domine dompne Marie de Avila, ad effectum ipse procurator 
dat ipsi reverendo capitulo dicta cuxinella, ut de eis perficiatur illud quod de aliis 
iogalibus ipsum reverendum capitulum tenetur facere pro dicta capellanía et per 
ipsum procuratorem ad effectum prout fuerunt donata declarantibus ipsis partibus 
máxime dicto reverendo capitulo quod bona et iogalia per ipsum venerabilem Alva-
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43 Siguen cuatro cruces al comienzo de otras tantas lincas que han quedado en blanco.

rum de Sarza, nomine quo supra, donata pro usu dicte cappellanie, prout in supra- 
dicto próximo contráctil continetur et plenius denotatur, sunt ultra illa bona que dic
ta illustris domina dompna María donavit dicte maiori ecclesie Cathaniensi in vita 
dicti condam illustris domini proregis eius viri, prout de dicta donatione apparet in 
alio actu descripto manu egregii notarii Antoni de Covello, Cathanie, die XXI 
novembris, XII indictione, M.° CCCC.° LXXXX.° 1111.°.

Que bona donata in vita sunt hec, videlicet: una cappa brocata rasi carmixini 
inforrata sirici argentati cum una fimbria billuti carmixini alti et baxi cum duabus 
lineis operatis auri tiraci cum caputeo billuti carmixini alti et baxi cum duobusscu- 
tis de dictis armis; et quedam casubula brocati rasi nigri, guamuta cum duabus cru- 
cibus sirici carmixini operatis auri et cum quodam scuto de dictis armis; et due 
tunicelle brocati nigri muniti billuti carmixini cum frinzeis et iumbis albis et rubeis 
cum duobus scutis in qualibet dictarum tunicellarum; et tria palia pro altaribus, 
unum brocati carmixini pilusi cum quadam cruce billuti morati et cum scuto quo
dam dictorum armorum et quodam frontale sirici azoli cum frinzeis albis et rubeis, 
et alterum brocati sirici albi cum quadam cruce billuti carmixini cum scuto dicto
rum armorum et frontale brocati albi et billuti carmixini cum frinzeis albis et rubeis. 
et alterum palium sirici azoli cum quibusdam lineis et cruce rasi carmixini operatis 
auri cum quodam scuto de dictis armis et quodam frontale brocati carmixini pilusi 
cum frinzeis albis et rubeis; unde etc.43.

Ex actis mey Pauli de Consentino, prepositus clarissime civitatis Cathanie sue- 
que diócesis ac ubique locorum autoritate apostólica, cum autoritate scribi facien- 
di, exacta est presens copia signo meo solito signavi (signo).

1495, agosto, 3. CATANIA.
Alvaro de Sarza, procurador de doña María Dávila, accede a que el cabildo 

catedralicio de Catania cambie a su comodidad las horas de celebración de algu
nos responsos en la capellanía por ella fundada, y establece como patrón de dicha 
capellanía a Luis de Acuña, hermano del difunto don Fernando de Acuña, marido 
de doña María.
A.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12°, doc. núm. 7.

In nomine domini. Amen.
Anno dominice Incamationis M.° CCCC.° LXXXX.° V.°, mensis augusti, tertio 

die eiusdem, XIII indictione, regnante serenissimo ac invi(c)tissimo domino nostro 
domino Ferdinando, Dei gratia illustrissimo ac dignissimo rege Castelle, Arago- 
num, Legionis, Sicilie, Granate, Tolleti, Valentie, Galicie, Hyspalis, Maioricarum, 
Sardanie, Corsice, Cordube, Gienis, Algarbi, Algezire, Gibiltaris, comité Barchino- 
ne, domino Buscaye et Moline, duce Athenarum et Neopatrie, etc., anno vero sui 
regiminis dicti regni Sicilie XVII feliciter. Amen.
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Nos, Antonios Tomainboni, iudex clarissime civitatis Cathanie, Paulos de Con- 
sentino, prepósito ubique locorum auctoritate apostólica ac clarissime civitatis Ca- 
thanie sueque diócesis cum auctoritate scribi faciendi, et testes infra scripti, 
videlicet, venerabilis frater Matheus de Bonohomine, presbiter, lacobus de Arena, 
presbiter, Baldasar de Capello, ad hec vocati specialiter et rogati, presentí scripto 
publico notum facimus et testamur quod reverendum capitulum maioris ecclesie 
clarissime civitatis Cathanie, consistens in his monacis et canonicis infrascriptis, 
congregatis in capitulo ad sonum campanelle ubi aliquando facta et negotia ipsius 
reverendi capituli fieri solent, videlicet, reverendo fratre Andrea de Patemione, 
decano dicte maioris ecclesie, reverendo fratre Thoma de Barresio, reverendo fra
tre lacobo de Orioris, reverendo fratre Angelo de Arena, reverendo fratre Matheo 
luveni, bachalario in sacra pagina, reverendis fratre Antonino de Orioris, fratre 
Antonio de Patemione, fratre lohanne luveni, fratre Hieronymo Pixi, fratre Bernar
do de Intriglolu et fratre Andrea de Sancto Angelo, ex una parte, et venerabilis pres
biter Alvarus de Sarza, de partibus Castelle, veluti procurator illustris domine 
dompne Marie de Avila, uxoris condam illustris domini dompni Ferdinandi de 
Acunna, vicerregis olim huius regni Sicilie, prout de ipsa procuratione nobis consti- 
tit plenissime ex tenore actorum egregii notarii Antoni Manianti Messanensis teno- 
ris sequentis, videlicet:

XXV1III iulii, XIII indictione, M.° CCCC.0 LXXXX.0 V.°.
Illustris domina dompna Maria de Avila ad infrascripta et eorum singula inter- 

veniens, veluti heres universsalis condam illustris domini dompni Ferdinandi de 
Acunna, vicerregis olim huius regni Sicilie, prout de ipsa institutione universalis 
hereditatis constat plenissime in actis notarii Pauli de Consentino puplici Catha- 
niensis olim die, etc., sponte asserens ipsam illustrem dominam constituisse procu- 
ratorem venerabilem Alvarum de Sarza ad se personaliter conferendum ipsam 
civitatem Cathanie et cum reverendo capitulo maioris ecclesie dicte civitatis fir- 
mandum certum contractum super certo iure census perpetui solvendi quolibet anno 
super loco Size nec minus donandi et assignandi ipsi reverendo capitulo pro dote 
constituía certa iogalia et alia agendum administrandum, prout apparet de procura
tione ipsa in actis meis notarii Antoni Manianti olim, etc.

Idcirco, ratificando et acceptando ipsam procurationem de novo eidem venera- 
bili Alvaro, procuratori suo, auctoritate presentis contractus et procurationis dat et 
concedit sibi plenissimam potestatem constituendo ipsum procuratorem ad hec spe- 
cialem, ita quod specialitas generalitati non deroget ne etiam at nomine et pro par
te ac vice ipsius illustris domine dompne Marie, nomine quo supra, contractandum 
et firmandum cum dicto reverendo capitulo seu reverendis canonicis dicte maioris 
ecclesie omnia et singula infra scripta, videlicet:

Cum sit quodam capitulum olim firmatum ínter alia capitula Ínter ipsam dictam 
dominam Mariam et ipsum reverendum capitulum per acta dicti notarii Pauli olim 
die XX VIII.0 decembris, XIII indictione, instantis tenoris infrascripti, videlicet: 
Item quolibet die, finita missa tertiarum, li monachi dicti capituli quilli si trovirano 
in la dicta missa andirano a la sepoltura dicti condam illustris et supra quilla diranu 
iterum dictu responsu cantandu cum sua collecta et aquam benedictam spergendo, 
ut supra. Ita quod li iomi di la Quadragessima non potendo dictu capitulu predictu 
responsu cantari et diri al hura predicta dirra quillu poi finita complita illius diei. Et
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similiter, si li iomi di li festivitati di nostro signuri Ihesuchristu máxime li duppli di 
la gloriosa Virgini María et di Tucti Sancti, di li Apostoli, di San George in hora pre
dicta I post missam tertiarum non si potissi dictu responsu cantará et diri, sia tinutu 
lu dictu capitulu quillu diri et cantará poi di li vesperi, zo é incontinenti finiti li ves- 
peri cum quilli monachi si troviranu intandu ad vesperi. Et similiter, ut supra, obser- 
vira lu dicto capitulo li iomi di li processioni ordinarii et extraordinarii.

Et quia dictum reverendum capitulum desiderat pro sui maiori conmoditate ipso 
capitulo descripto, ut supra, non obstante quod illud responsum prout debebat dici, 
prout in capitulo predicto continetur, in hora finita completorum, dicitur finita sex
ta in diebus quadragessimalibus, ipsa illustris conte(n)tatur quod possit dici finita 
hora sexta in diebus quadragessimalibus; etiam et contentatur ipsa illustris ipso 
reverendo capitulo hoc petente quod in diebus quattuor Passionis Dornini nostri in 
quibus reverendum capitulum ipsum teneatur dicere missas requiei possint dici mi- 
sse Passionis Dornini in aliis vero capitulis et actis et aliis quibusvis scripturis super 
dicta dotatione et donatione factis in eorum robore et firmitate essentibus. Nec 
minus constituit ipsum procuratorem quod possit ordinare et constituere patronum 
in dicta cappellania spectabilem dominum Aloysium de Acunna, fratrem dicti con- 
dam illustris dornini proregis, eiusque heredes et succesores in perpetuum, quod 
possint et valeant per se seu substituías personas intromictere ad videndum si dic
tum capitulum reverendum adimpleat ita vel ne omnia adque tenetur adinplere iux- 
ta formam dictorum capitulorum et contractum dicte donationis, tam pro suffragiis 
anime ipsius condam illustris prorregis quam pro conservatione iugalium et oma- 
mentorum ipsius, prout ipsum capitulum est obligatum, et alia agendum et procu- 
randum prout fuerit visum et placuerit ipsi procuratori per scripturas publicas super 
huiusmodo fuerit initum et firmatum ínter ipsum procuratorem et dictum reveren
dum capitulum. Et demum omnia alia et singula in premissis et circa premissa cum 
dependentibus, emergentibus et connexis ab eisdem causandum et procurandum 
cum libera et generali administratione conveniens et promittens pro quo fideiussit, 
etc.; renunciando, etc.; et iuramentum et fíat in forma presentibus presbítero Aloy- 
sio de lannello, maginifico Marco de Angélica et Bernardo Lumbardo, ex actis mei 
Antoni Manianti, regii prepositi Messanensis, etc. manu alterius. Collatione salva.

Parte ex altera animo et intentione ad invicem stipulantes, nominibus quibus 
supra, alia innovandi et ad infrascripta deveniendi ad preces postulacionem et peti- 
cionem dicti reverendi capituli hoc instanter petentis pro eius maiori conmoditate 
nobis eorum expositionem in hunc modum sollemniter exposuerunt, videlicet:

Quod cum ínter cetera capitula ordinata, perada seu contenta ínter dictam illus- 
trem dominam dompnam Mariam et dictum reverendum capitulum contenta in con
tracto ordinationis, constitutionis et fiindacionis beneficii ordinati et fundati per 
dictam illustrem in maiori cathedrali ecclesia predicta Cathaniense, intus cappellam 
glorióse Agathe, virginis, pro requie et in remissione peccatorum dicti condam 
illustris dompni Ferdinandi, viri sui, et celebrato manu mei notarii predicti, fuerit et 
sit hoc capitulum tenoris et continentie sequentis, videlicet: Item quolibet die, fini
ta missa tertiarum, li monachi dicti capituli quilli si troviranu in la dicta missa andi- 
ranu a la sepoltura dicti condam illustris et supra quilla dirano iterum dictu responsu 
cantatu cum sua collecta et aquam benedictam spergendo, ut supra. Ita quod li ior- 
ni di la Quadragessima non potendu dictu capitulu predicto responsu cantará et diri
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al hura predicta dirra quillu poi finita conplita illius d(i)ei. Et similiter, si li iomi di 
li festivitati di nostru signuri Ihesuchristo máxime li duppli di la gloriosa Virgine 
Maria, di Tuti Sancti, di li Apostoli, di San Georgi in hora predicta I post missam 
tertiarum non si potissi dictu responsu diri et cantari, sia tinutu lu dictu capitulo qui
llu diri et cantari poi vesperi, zo é incontinenti finiti vesper cum quilli monachi si 
troviranu tandu ad vesperi. Et similiter, ut supra, observira lu dictu capitulu li iomi 
di li processioni ordinarii et extraordinarii.

Propterea dicta illustris dompna Maria, pro ea stipulante dicto suo procuratore 
ad preces dicti reverendi capituli pro conmoditate ipsius capitulo petentis, ut supra, 
contentatur et voluit quod, non obstante capitulo predicto dictante per modum ut 
supra, possit et valeat dictum capitulum reverendum responsum predictum dicere et 
cantare sexta finita et hoc in tempore Quadragessime tantum et non alio tempore, et 
contentatur ipsa illustris domina, stipulante pro ea dicto procuratore, ut supra, et 
dicto reverendo capitulo hoc petente, quod in diebus quattuor Passionis Domini 
nostri Ihesuchristi, videlicet, in die Ramis Palmarum, die martis et mercurii et vene- 
ris Hebdomade Maioris, in quibus reverendum capitulum ipsum tenetur dicere mi- 
ssas de requie, teneatur in dictis quattuor diebus dicere missas de passione 
secundum ferias cum una collecta de requie pro anima dicti illustris dompni Ferdi- 
nandi in aliis vero capitulis et actis descriptis in actis mei predicti notarii supra nota- 
ti et facti in eorum robore et firmitate omni futuro tempore existentibus.

Item dicta illustris domina dompna Maria, mota ex iustis et rationabilibus cau
sis quas hic exprimere non curat, stipulante pro ea ut supra dicto suo procuratore 
quia eius intentionis et voluntatis fuerit et sit, voluit et mandavit quod tam donatio 
facta per ipsam illustrem dicto reverendo capitulo pro dote dicti beneficii constitu- 
ti pro anima dicti condam illustris domini viri sui, scilicet quolibet anno redditus 
untiarum viginti, quam iogalia et alia ornamenta que ipsa illustris donavit pro dicta 
dote et cappellania cum illus pactis, obligationibus, legibus et condicionibus, prout 
plenissime in actis et capitulis dicte donationis et dotacionis apparet descriptis in 
actis mei predicti notarii, in quibus dicte partes in ómnibus et per omnia se referunt, 
et hic voluit quod sint recensita et declarata prout de verbo ad verbum descripti 
fuissent, perpetuum effectum habeant in quibus non possit aliquo pacto contraveni- 
re; ac voluit et mandavit dicta illustris et in hoc se contentando dicto reverendo 
capitulo presente et stipulante per se suosque successores in eodem capitulo in 
perpetuum cum speciali obligatione et iuramento quod spectabilis dominus domp- 
nus Aloysius de Acunna, frater dicti condam illustris domini Ferdinandi, heredes et 
successores eius in perpetuum sint et esse debeant et quilibet ipsorum in solidum 
restet et sit dominus et patronus dicte cappellanie et dotis illius, qui et quilibet 
eorum possint et valeant personaliter aut per personas constituías per eos se intro- 
mictere ad videndum si dictum reverendum capitulum adimpleat tenorem predicto- 
rum capitulorum et actus donacionis, et si dicta dos et iogalia predicta donata pro 
causa et effectu ut donata et dotata fuerunt, prout per predictas scripturas plenissi
me apparet exequantur eorum effectum ita vel ne; et casu quod non exequeretur 
effectus, prout ipsa donata et dotata fuerunt, possint et quilibet eorum possit et vale
at adimpleri facere tenorem predictorum capitulorum et actus donationis nec minus 
adimpleri facere effectum cuius causa dicta bona dotata et donata fuerunt, quia dic
ta illustris dictis spectabilibus domino Aloysio et heredibus et successoribus in
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1495, agosto, 8. MESINA.
Doña María Dávila aplica parte de los 5.000florines, concedidos por el Par

lamento de Sicilia a su difunto marido, para hacer frente a la deuda de 56 onzas y 
25 tárenos pendiente con Luis Sánchez.
A..- A.H.N. Legajo n ° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 52.

ln nomine Domini. Amen.
Anno Incamationis eiusdem M.° CCCC.° LXXXXV.0, mense augusti, VIII.0 

mensis eiusdem, XIIIo indictione, regnante serenissimo domino nostro domino rege 
Ferdinando, Dey gratia rege excellentissimo Aragonum, Castelle, Sicilie, Granathe, 
Navarre, Valentie, Mayoricarum, Sardinie, Corsice, comité Barchinone, duceAthe- 
narum et Neopatrie ac etiam Rossilionis et Ceritanie comité, regni vero eius Sicilie 
sui regiminis anno XX.0 feliciter. Amen.

perpetuum vigore presentium potestatem amplissimam et plenissimam dat et con- 
cedit, dicto reverendo capitulo presente, ut premittitur, acceptante, ratificante et 
confirmante pro ipso et successoribus suis.

Et ita iuraverunt speciale iuramento me notario supradicto offitio puplico fun
gente, stipulante pro absentibus.

Item voluerunt et volunt dicte partes, nominibus iam dictis, quod omnes alii 
actus et scripture fírmate Ínter ipsum reverendum capitulum et dictam illustrem 
dominam Mariam et eius procuratorem effectum eorum habeant et persistant in 
eorum robore et firmitate, et tam ab illis intelligatur esse per eos recessum quantum 
per presentes exprimitor; et sic dicte partes et quantum ad quamlibet ipsarum par- 
tium expectat promiserunt et tenentur omnia predicta et eorum singula rata habere, 
vera et firma, et nullo aliquo futuro tempore contravenire nec aliqua quavis via, 
iure, titulo, ratione vel causa impugnare, ymmo perpetuo stare tenori presentís con- 
tractus sub hypotheca et obligatione omnium in qualibet mundi parte et singulorum 
bonorum eorum presentium et futurorum, existentium et apparentium, presenim 
ecclesiasticorum sub peticione omnium et singulorum damnorum expensarum inte- 
ressis litis et extra; renunciando máxime previlegio fori eorum a quo possint extrahi 
et conveniri in quolibet foro et iudicio, renunciando máxime eorum foro presertim 
ecclesiastico benefitio restitucionis in integrum, quibus renunciaverunt per pactum 
cum iuramento prestito more sacerdotali per eos qui sunt sacerdotes, per alios vero 
tactis scripturis, et voluerunt in presentí contracto locum non habere animo eis 
preiudicandi, ut constitit, et iuraverunt, ut supra, unde ad futoram huius rei memo- 
riam ad cautelam quorum interest et interesse poterit in futurum.

Factom fuit ex inde presens publicum actum, quod est actum Cathanie, anno, 
mense, die et indictione premissis vestrum quia supra iudicis notarii et testium subs- 
criptionibus roboratom.

Ex actis mey Pauli de Consentino, prepósitos clarissime civitatis Cathanie sue- 
que diócesis ac ubique locorum autoritate apostólica, cum autoritate scribi facien- 
di, exacta est presens copia signo meo solito signavi (signo).
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Coram nobis Manfrido Zizo, legum doctori, iudice nobilis civitatis Messane, 
Antonio de Manjantis de Messana, auttoritate qua infra notario, et testibus sub- 
scriptis ad hoc vocatis specialiter et rogatis, illustris domina domina María de Avi
la ad infra omnia et eorum singula interveniens veluti heres universalis instituía per 
condam illustrem dominum Ferdinandum di Acuna, olim viceregem huius regni 
Sicilie, prout de huiusdem institutione apparet in attis egregii notarii Pauli de 
Cosentino di clarísima civitate Cathanie olim, etc., sponte nomine quo supra asse- 
rens se recipere et habere debere florenos quinqué mille et sunt illi videlicet qui 
olim in parlamento generali ultimo loco facto in dicto regno Sicilie fuerunt promi- 
ssi dicto condam illustri domino proregi, et post eius mortem per sacram regiam 
maiestate fuit provisum per suas oportunas provisiones et litteras executoriales iux- 
ta morem regni ipsam illustrem dominam Mariam posse ipsam summam pecunia- 
rum exigere, petere et habere et de eis solvere debita et onera ipsius illustris, eius 
mariti, prout plenius apparet in ipsis litteris tenoris sequentis: (a continuación vie
ne el doc. núm. 361)'.

Dominus rex mandavit mihi, Lodovico Gózales, visis per thesaurarium genera
lera et conservatorem Sicilie, et, supplicato nobis ex parte dicte domine Marie de 
Avila, ut provisionem regiam preinsertam nostris executoriis litteris exequi et 
observará benigniter dignaremur, nos vero volentes regiis ut tenemur obedire man- 
datis providimus vobisque dicimus et mandamus expresse quatenus provisionem 
regiam preinsertam omnia et singula in ea contenta dicte spectabili domine Marie 
exequamini et observetis ac exequi et observará faciatis et non secus agatis aut qua- 
vis causa freri permittatis pro quanto gratia regia vobis cara est et penam in prein
serta provisione contentam cupitis evitare.

Datum Messane II.° iulii, XIIF indictione, 1495.
lohannes di Lanuza.
Dominus vicerex mandavit mihi, Antonio Solliman, locumtenenti et magistro 

notario, in officio pro thesaurario, et vidit eam thesaurarius.
Idcirco omnia iura omnesque actiones et raciones reales et personales, útiles, 

directas, mixtas, tacitas et expressas, ac pretorias et municipales que et quas ipsa 
illustris domina María, nomine quo supra, quocumque et qualitercumque habebat, 
habet et in futurum quocumque et qualitercumque habere sperat in posterum vigo
re scripturarum supra mentionatarum et aliarum quarumvis quo ad exactionem et 
recuperationem unciarum LVI.° et tarenorum XXV.° competencium ad ipsas et 
ipsos solvendum per universitatem felicis urbis Panormi pro sua contingentia debi
ta ipsi illustri, nomine quo supra, dictorum florenorum quinqué mille autoritate et 
vigore presentís contractus iurium cessionis illos ac illa dedit, transtulit et assigna- 
vit magnifico Aloysio Sanches, me notario stipulante, pro eo eiusque heredibus et 
succesoribus ponere ipsum magnificum circa recuperationem et habicionem dicta- 
rum unciarum LVI.° et tarenorum XXV causa predicta a dicta universitate Panormi 
eiusque heredes et succesores in locum suum proprium constituens et ordinans ipsa 
illustris, nomine quo supra, ipsum magnificum eiusque heredes et succesores quos- 
cumque procuratorem in rem propriam, cui vel quibus liceat de cetero ipsas uncías 
LVI et tárenos XXV exigere, petere, consequi, percipere et habere per se vel eius 
aut eorum procuratores seu procuratorem prout potuisset ipsa illustris domina 
María di Avila, nomine quo supra, ante presentem contractual representando in
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ómnibus et per omnia personan! propriam ipsius illustris a quo magnifico ipsa illus- 
tris post premisse habuit ipsas uncías LV1 et tárenos XXV et ut verius dicate com- 
pensaverint et compensant cum illis unciis LVI et tarenis XXV ad quas et quos ipse 
condam illustris don Ferdinandus de Acuna, eius vir, tenebatur ipsi magnifico ex 
causa quia magnificus Grabiel Sanches, thesaurarius generalis dicte sacre regie 
maiestatis, traddidit ducatos de oro triginta cuidam nobili disco de vasar servitori 
dicti illustris condam proregis qui dictus per litteras suas scripsit ipsi condam illus- 
tri ut solveret dictos ducatos triginta dicto magnifico Aloysio et minime eos solvit. 
Qui vocati XXX“ fuerunt raciocinati pro uncias tresdecim et alias uncías XXXXIIII 
et tárenos XXV restantes et ad complimentum tocius summe dictarum uncearum 
LVI et tarenorum XXV ipse magnificus Aloysius recipere debebat a dicto condam 
illustri domino prorege ex restantum (sic) omnium computorum initorum Ínter 
ipsos condam illustrem dominum proregem et ipsum magnificum tam pecunianim 
tradditarum per dittas banci quam pro alio quovis iure, titulo ac modo. Adeo et tali- 
ter quod ipse magnificus Aloysius nil ultra consequi nec habere debet. Que omnia 
et eorum singula dictus illustris promisit et tenetur habere rata et firma que minime 
eisdem contravenire aliqua quavis vía iure titulo aut ratione quacumque sub pena 
omnium et singulorum dainnorum interesse et ex parte litis et extra. Obligando pro 
inde pignori omnia et singula bona sua mobilia et stabilia, burgensatica et pheuda- 
lia, presentía et futura, ubicumque existentia et melius apparentia, renunciando pri
vilegio fori sui beneficio restitucionis in integrum et aliis perpattum cum iuramento 
de quibus ómnibus fuit cerciórala, ut constat, et iuravit speciali iuramento unde ad 
futuram memoriam et ut de presenti puplicatione fídes planaria (sic) ubique haberi 
valeat factum inde est puplicum instrumentum per dictum notarium Antonium 
Manjanti nostris subscriptionibus roboratum.

Attum Messane anno, indictione et die premissis.
Ego, Manfridus Zizus, legum doctor, iudex Messane.
Ego, notarius Antonius de Azarello, testor.
Ego, notarius lacobus de Carissimo, testor.
Ego, notarius Nicolaus lurba de Messana, testor.
Ego qui supra Anthonius Manjanti, auctoritate apostólica notarius ac regius 

puplicus prepósitos tocius Vallis de Mesane, promissa omnia rogatos puplicavi et 
scribi fieri per manus scriptoris ex presidís auctoritate mihi prestita meisque solitis 
signo et subscriptione signavi et testor (signo).

1495, agosto, 12.
Gonzalo de Torre, a instancia de doña María Dávila, entrega a Simón de Cac

eaba, ciudadano de Palermo, una serie de ornamentos litúrgicos para uso exclusi
vo de la capilla de Nuestra Señora de la Victoria de dicha ciudad.
B.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón núm. 12°, doc. núm. 7.

Ihesus.
Die XII.° augusti, XIIIC indictione, millesimo CCCC.° LXXXXV.0.
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Cum illustris domina dompna María di Avila, alias de Accugna, relicta condam 
illustris domini don Ferdinandi di Accugna, olim viceregis huius regni Sicilie, dede- 
rit et consignaverit nobili Consalvo di Torri indumenta et ornamenta infra scripta ad 
opus illa apportandi capelle nunpcupate Beatissime et Gloriosissime Virginis Marie 
di Victoria huius urbis Panormi et consignandi illa indumenta et ornamenta alicui 
persone eidem nobili Consalvo benevise, que persona regere, custodire, gubemare 
et conservare deberet infrascripta indumenta et ornamenta pro dicta capella et pro 
serviciis eiusdem cappelle et non aliarum cappellarum seu eclesiarum sub pactis et 
condicionibus infrascriptis.

Propterea hodie pretitulato die prefatus nobilis Consalvus di Torri presens 
coram nobis sponte quo supra nomine dedit et consignavit nomine accomande ad 
opus predictum honorabili Simoni di Caccabo, civi Panormi, presentí et recipienti 
presencialiter coram nobis indumenta et ornamenta infrascripta, videlicet:

In primis casubulam unam cum suis stola et manipolis site viridis guamitam 
cum duabus crucibus tele di broccato carmixino piluso cum uno scuto armorum dic- 
ti condam illustris domini don Ferdinandi et dicte illustris domine domne Marie.

Item aliam casubulam damaski albi guamitam cum duabus crucibus ut vulgali- 
ter dicitur di dui tiranti di ora cum certis scutibus billuti nigri intus li dicti tiranti et 
cum uno scuto supradictorum armorum.

Item palium unum site morati cum una cruce billuti viridis et uno scuto dicto- 
rum armorum cum suo frontale broccati rasi viridis cum suis frínciis serici rubei et 
serici albi.

Item tobaliam unam tele di olanda circundatam cordelle serici viridis ad opus 
altaris.

Item drappum unum flandine fiiglagiarum cum quinqué scutis supradictorum 
armorum ad opus eum ponendi super scannello altaris dicte cappelle seu in muro 
eiusdem cappelle.

Que indumenta et ornamenta supradicta dictus honorabilis Simón di Caccabo, 
presens coram nobis, sponte promisit seque sollempniter obligavit bene et ordinato 
modo regere, custodire, gubemare et conservare pro dicta cappella et servicciis 
eiusdem cappelle et semper quod aliquis sacerdos voluisset celebrare missam in 
dicta cappella teneatur; et promisit ipse honorabilis Simón illa indumenta et orna
menta necessaria illi sacerdbti de predictis indumentis et omamentis eidem sacer- 
doti consignare et, expedita missa, illa indumenta et ornamenta a posse illius 
sacerdotis recuperare et penes se habere.

Qui honorabilis Simón non possit ñeque debeat prefata indumenta et ornamen
ta vendere, baractare ñeque aliquo modo alienare ñeque di eis sibi serviré, alias 
teneatur ad soluccionem unciarum quatraginta pro precio et valore dictorum indu- 
mentorum et omamentorum ex accordio habito ínter eos. Et nobilis Nicolaus Fara- 
onus et honorabilis lohannis Gomis, cives Panormi, presentes coram nobis, simul 
et in solidum sponte constituerunt sese fiadores et principales solutores et debitores 
dictarum unciarum quatraginta casu quo dictus Simón baractaret, venderet seu ali
quo modo alienaret predicta indumenta et ornamenta; renunciando iuri di primo et 
principali conveniendo et constitucioni di pluribus reis debendis. Quas uncías qua
traginta, cassu predicto adveniente, petere et habere possit a prefato Simone seu a 
dictis fideiussoribus et super eorum bonis cappellanus qui tune erit predicte cappe-
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lie dicto nobili Consalvo et me notario publico pro dicto cappellano sollempniter 
stipulantibus ac eciam prefatus Simón ñeque aliquis alius non possit ñeque debeat 
dicta indumenta et ornamenta seu partem dictorum indumentorum et omamentorum 
mutuare alicui ñeque aliis cappellanis seu eclesiis, alias dicta indumenta et orna
menta perveniant et pervenire debeant conventui Sánete Marie di Ihesu huius urbis 
Panormi; qui conventus seu fratres eiusdem conventus, casu predicto adveniente, 
possint et valeant illa indumenta et ornamenta petere et habere pro servicciis ecle- 
sie eiusdem conventus quoniam ita dicta illustris domina dompna María voluit et 
mandavit, prout ipse nobilis Consalvus asseruit.

Et casu quo reverendissimus dominus archiepiscopus huius urbis Panormi seu 
alia potens persona voluisset aliquo iure sive causa prefata indumenta et ornamen
ta a manu et posse dicti honorabilis Simonis seu dictorum fideiussorum elevare et 
penes se retiñere seu imposse alterius persone consignare, tune et eo casu dicta 
indumenta et ornamenta perveniant et pervenire debeant ad dictum conventum 
Sánete Marie di Ihesu dictusque conventus seu fratres eiusdem conventus, casu pre
dicto adveniente, possint et valeant ipsa indumenta et ornamenta petere et habere 
prefatusque honorabilis Simón seu dicti ftdeiussores possint et debeant illa indu
menta et ornamenta fratribus dicti conventus daré et consignare; et consignatis dic- 
tis indumentis et omamentis prefato conventui seu fratribus eiusdem conventus 
predictus Simón dictique fideiussores sint absoluti et liberad ab obligacionibus con- 
tentis impresenti contractu, quoniam ita prefata illustris domina Maria voluit, ut 
dictus nobilis Consalvus asseruit.

Item quod, casu quo dictus honorabilis Simón premoriretur dicto nobili Nico
lao fideiussore seu graviter infirmaretur, eo casu dicta indumenta et ornamenta per
venire debeant imposse eiusdem nobilis Nicolai fideiussoris. Qui nobilis Nicolaos 
fideiussoris possit, casu predicto adveniente, illa indumenta et ornamenta petere et 
penes se habere.

Et prout predicta indumenta et ornamenta pervenient ad vetustatem et lacera- 
cionem, ita et taliter quod non essent servibilia, videlicet non potuissent amplius 
serviré, tune dictus Simón seu dicti fideiussores debeant eadem indumenta et orna
menta apportare et ostendere reverendissimo domino archiepiscopo huius urbis 
Panormi seu eius vicario et fieri facere notam publicam manu publici notarii quali- 
ter ipsa indumenta et ornamenta non sunt amplius servibilia.

Que omnia, etc., predictus honorabilis Simón et fideiussores in solidum sponte 
promiserunt rata et firma habere, tenere, actendere et observare, etc., in omnem 
eventum etc., impace, etc., sub ypotheca et obligacione omnium bonorum eorum 
mobilium et stabilium in solidum habitorum et habendorum cum refectione damp- 
norum interesse et ex parte litis et extra ex pacto quod fíat ritus in persona bonis, 
etc., et dictorum fideiussorum in solidum, etc., et liceat variari, etc., semel et plu- 
ries, etc., et iuramentum, etc., renunciantes, etc.

Et specialiter cum iuramento renunciaverunt beneficio moratorie guislatici 
quinquenalis dilacionis regie gracie super sessorie refugii domus cessionis bonorum 
et alterius cuiuscumque dilacionis iuris et beneficii tam maioris quam minoris, tam 
impetrati quam impetrandi, quibus iuramentis non uti ñeque gaudere eciam Simoni 
proprio principis aut creditorum concederentur.

Cum pacto quod nullo modo possint sese opponere, excipere vel defendere
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ñeque iudicis officium implorare ñeque pervenire ñeque aliquid dicere sive allega
re ñeque quovis alio remedio iuris vel facti uti quantumcumque iuridice, legitime, 
promptuarie eciam et concrete nisi prius solverint premisi atque orrmia adimpleve- 
rint et non aliter nec alio modo.

Et, si contingerit expignorari pignora ipsa, nullo modo possint partí adiudicari 
nec in solutum dari, sed vendantur ad discursum, etc., ritu magne regie curie nemi- 
ne obstante cui et eius beneficio renunciaverunt cum iuramento.

Et iterum iuraverunt predicta actendere, etc.
Testes: messer Stefanus di Stefano et magister Nicolaus di Nicodemi.
Ex actis mei notarii Nicolai Bonemonete panhormitanus. Collatione salva.

1495, agosto, 17. MESINA.
Juan Enrico, vecino de Mesina, acepta el pago de la deuda que con él tenia don 

Fernando de Acuña, mediante la entrega de 100 onzas de oro que le dio doña 
Miaría Dávila.
A.-A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 50.

In nomine Domini. Amen.
Anno Incamationis eiusdem 1495, mense augusti, XVII.° mensis eiusdem, 

Xlllc indictione, regnante serenissimo domino nostro domino rege Ferdinando, Dey 
gratia rege Castelle, Aragonum, Sicilie, Granate, Navarre, Valentie, Mayoricarum, 
Sardinie, Corsice, comité Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie, ac etiam Ro- 
ssilionis et Ceritanie comité, regni vero eius Sicilie sui regiminis anno XX.° felici- 
ter. Amen.

Coram nobis, Manfrido Zizo, legum doctore, iudice nobilis civitatis Messane, 
Antonio Manianti de Messana, auctoritate qua mira notario, et testibus subscriptis 
ad hoc vocatis specialiter et rogatis, prefatus magnificus dominus lohannes Henri- 
cus Stayti, miles secretus et magister procurator nobilis civitatis Messane, cerciora- 
tus per me, notario Antonio Manianti de (Mesana), tenore preinserti contractus et 
ómnibus in eo contentis, ipsum et omnia et singula in eo contenta acceptavit, rati- 
ficavit et confirmavit eiusque prestitit assensum et consensum et in eo minime con- 
travenire voluit aliqua quavis via, iure, titulo aut racione quacumque ymmo ultra 
promissa sponte dictam illustrem dominam Mariam proprio nomine et veluti here- 
dem universalem condam illustris domini Ferdinandi di Acuna, eius viri, me nota
rio et officio puplico legitime et sollemniter stipulantibus pro dicta illustre eiusque 
heredibus et successoribus quietavit et liberavit generalissime per aquilianam sti- 
pulacionem et acceptilacionem inmediate legitime subsecutam faciens sibi pactum 
de ulterius quid non petendo, ex quo affirmat speciali iuramento quod pecunie de 
quibus fuit facta sibi iurium cessio, prout in preinserto strumento apparet, sunt ad 
complimentum tocius rediti et conputorum que erant Ínter ipsum condam illustrem 
dominum proregem et ipsum magnifícum et ne ultra quod recipere nec habere 
debet, et sic iuravit speciali iuramento.

Que omnia et eorum singula dictus magnificus lohannes Henricus Staiti pro-
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1495, agosto, 17-21. MESINA.
Luis Sánchez acepta la cancelación de la deuda de 56 onzas y 25 tárenos que 

le eran debidos por don Femando de Acuña, virrey que fue de Sicilia, marido de 
doña María Dávila.

A.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 52.

In nomine Domini. Amen.
Anno Incamationis eiusdem 1495, mense augusti, XVII.0 mensis eiusdem, 

X1IIC indictione, regnante serenissimo domino nostro domino rege Ferdinando, Dey 
gratia rege excellentissimo Castelle, Aragonum, Sicilie, Granate, Navarre, Valentie, 
Maioricarum, Sardinie, Corsice, comité Barchinone, duce Athenarum et Neopatrie, 
ac etiam Rossilionis et Ceritanie comité, regni vero eius Sicilie sui regiminis anno 
XXo feliciter. Amen.

misit et tenetur habere rata et firma que minime eis contravenire aliqua quavis vía, 
iure, titulo aut racione quacumque sub pena omnium et singulorum damnorum inte- 
resse et ex parte litis et extra, obligando pro inde pignori omnia et singula eius bona 
mobilia et stabilia, burgensatica et feudalia, presentía et futura, ubicumque existen- 
tía et melius apparentia; renunciando privilegio fori sui et aliis per pactum cuín 
iuramento, etc.; et iuravit speciali iuramento.

Unde ad futuram memoriam et ut de presentí publicatione fides plenaria ubique 
haberi valeat, factum est inde puplicum instrumentum per me, notarium Antonium 
Manianti, nostris subscriptionibus roboratum.

Actum Messane anno, mense, die et indictione premissis.
Ego, Manfridus Zizus, legum doctor, iudex Messane.
Ego, notarius Antonius de Azarello, testor.
Ego, notarius lacobus de Carissimo, testor.
Ego, notarius Nicolaus lurba de Messana, testor.
Ego, qui supra Anthonius Manianti, auctoritate apostólica notarius ac regius 

prepositus tocius Vallis de Mesane, premissa omnia rogatus puplicavi et scribi feci 
manu alterius ex presidís auctoritate mihi prestita et concessa, ut constitit, meisque 
solitis signo et subscriptione signavi et testor (signo).

Nos, iurati universitatis nobilis civitatis Messane, universis et singulis officiali- 
bus et personis in quavis orbis parte constitutis presentes nostras patentes litteras 
inspecturis. Notum facimus et indubia testamur fide qualiter honorabilis notarius 
Antonius Manianti, qui preinserta instrumenta confecit et in preinsertam puplicam 
formam redegit, fuit et est notarius puplicus sive tabellio cuius attibus et instru- 
mentis indubia in iudiciis et extra adhibetur fides. Iccirco preinsertis publicis ins- 
trumentis tamquam autenticis et fidedignis omnifariam poteritis prestare fidem. In 
cuius rey testimonium presentes fieri fecimus nostro solito civitatis sigillo in pede 
munitas.

Datum in nobili civitate Messana, die XXI.° augusti, XIIF indictione, M.° 
CCCC.° LXXXXV.0.
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Coram nobis Manfrido Zizo, legum doctore, iudice nobilis civitatis Messane, 
Antonio de Manjanti de Messane, auctoritate qua infra notario, et testibus sub- 
scriptis ad hoc vocatis specialiter et rogatis, prefatus magnificus Aloysius Sanches 
cercioratus per me, notarium Antonium Manjanti, de tenore preinserti contractus et 
ómnibus in eodem contentis ipsum et omnia et singula in eo declarata et descripta, 
acceptavit, ratificavit et confirmavit eiusque in eo prestitit assensum et consensum 
faciter et acceptacionem, promictens eidem non contravenire aliqua quavis via, 
iure, titulo aut ratione quacumque generis et liberans ipsam illustrem dominam 
Mariam de Avila, me notario et officio puplico legente stipulantibus pro ipsam illus
trem eiusque heredibus et succesoribus eiusque heredes et successores tam proprio 
nomine quam veluti heredem condam illustris domini Ferdinandi de Acuna, olim 
eius viri, generaliter et generalissime, affirmans speciali iuramento quod a dicta 
illustri me notario stipulanti ut supra quibus supra nominibus nil recipere nec habe- 
re debet, ymmo pecunie de quibus fuit ipsi magnifico facta iurium cessio per ipsam 
illustrem fuit ad complimentum omnium computorum et rerum que erant Ínter 
ipsum illustrem dominum Ferdinandum et ipsum magnificum Aloysium.

Et sic iuravit expresso iuramento, promittens istam ob causam ipsam dominam 
Mariam, quibus supra nominibus, nec eius heredes aut successores aliqua quavis 
via, iure, titulo aut racione quacumque molestare nec perturbare in iudiciis nec 
extra.

Que omnia et eorum singula dictus magnificus Aloysius Sanches promisit et 
tenetur habere rata et firma que minime eis contravenire aliqua quavis via, iure, titu
lo aut ratione quacumque sub pena omnium et singulorum damnorum interesse et 
ex parte litis (et) extra. Obligando pro inde pignori omnia et singula eius bona 
mobilia et stabilia, burgensatica et pheudalia, presentía et futura, ubicumque exis- 
tentia et melius apparentia, renunciando privilegio fori sui et aliis per pactum cum 
iuramento etc., et iuravit speciali iuramento unde ad futuram memoriam et ut de 
presentí puplicatione fides plenaria ubique haberi valeat. Factum est inde puplicum 
instrumentum per me, notarium Antonium Manjanti, nostris subscripcionibus robo- 
ratum.

Actum Messane anuo, mense, die et indictione premissis.
Ego, Manfridus Zizus, legum doctor, iudex Messane.
Ego, notarius Antonius de Azarello, testor.
Ego, notarius lacobus de Carissimo, testor.
Ego, notarius Nicolaus lurba de Messana, testor.
Ego qui supra Anthonius Manjanti, auctoritate apostólica notarius ac regius pre- 

positus tocius Vallis de Mesane, premissa omnia rogatus, puplicavi et scribi feci per 
manus scriptoris ex presidís auctoritate mihi prestita, ut constitit, meisque solitis 
signo et subscriptione signavi et testor (signo).

Nos, iurati universitatis nobilis civitatis Messane, universis et singulis officiali- 
bus et personis in quavis orbis parte constitutis presentes nostras patentes litteras 
inspecturis notum facimus et indubia testamur fíde qualiter honorabilis notarius 
Antonius manjanti, civis noster, qui preinserta instrumenta confecit et in preinser- 
tam publicam formam redegit, fuit et est notarius puplicus sive tabellio cuius atti- 
bus et instrumentis in iudiciis et extra adhibetur fides. Iccirco preinsertis puplicis 
instrumentis tamquam autenticis et fidedignis omnifariam poteritis prestare fidem
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in cuius rey testimonium presentes fieri fecimus nostro solito civitatis sigillo in 
pede munitas.

Datum in nobili civitate Messana, die XXI angustí, XIII indictione, M.° CCCC.0 
LXXXXV®.

1495, agosto, 31. CATANIA.
El cabildo de Caíanla y don Alvaro de Sarza, en nombre de doña María Dávi- 

la, establecen los capítulos de la fundación de la capellanía en la iglesia catedral 
en la capilla de Santa Águeda.
A.- A.H.N. Legajo n.° 477. Cajón 12.°, doc. núm. 70.

In nomine Domini. Amen.
Anno dominice Incamacionis M.° CCCC.0 LXXXX.° V.°, mense augusti, ulti

mo die eiusdem mensis, XIII indictione, regnante serenissimo ac invictissimo 
domino nostro domino Ferdinando, Dei gratia illustrissimo rege Castelle, Arago- 
num, Legionis, Sicilie, Granate, Tolleti, Valencie, Galicie, Maioricarum, Hyspalis, 
Sardanie, Cordube, Corsice, Murcie, Gienis, Algarbi, Algezire, Gibraltaris, comité 
Barchinone, domino Buscaye et Moline, duce Athenarum et Neopatrie, comiteque 
Rosselionis et Ceritanie, et marchione Oristagni, comiteque Gociani et insularum 
Canarie, anno vero sui regiminis dicti regni Sicilie XVII feliciten Amen.

Nos (espacio en blanco de unas 13 letras), iudex clarissime civitatis Cathanie, 
Paulus de Consentino, puplicus ubique locorum autoritate apostólica ac clarissime 
civitatis Cathanie sueque diócesis cum auctoritate scribi faciendi notarius, et testes 
infra scripti, videlicet, venerabilis presbiter lacobus de Arena, presbiter Bartholo- 
meus de Muro, presbiter Bartholomeus de Bella, ad hec vocati specialiter et rogati 
presenti scripto puplico, notum facimus et testamur quod nobis, notario et testibus 
existentibus in sacra sacristía maioris ecclesie clarissime civitatis Cathanie, in pre
sentía infrascriptorum monacorum reverendorum et canonicorum dicte maioris 
ecclesie capitulum faciencium et presentancium ad sonum campanelle, videlicet, 
reverendi fratris Andree de Paterno, decani dicte maioris ecclesie et maioris capitu- 
li predicti, reverendi magistri Benedicti de Asmario, magistri in sacra pagina, the- 
saurarii, reverendi fratris Thome de Barresio, fratris Hieronymi de Bonoayuto, 
fratris Angelí de Arena, fratris Antonii de Patemione, fratris lohannis luveni, fratris 
Hieronymi Pixi, fratris Bemardi di Intriglolu et fratris Andree de Sancto Angelo, in 
simul congregatorum ut predicitur ad sonum canpanelle in dicto loco solito et con
sueto ubi talia et hiis similia agere consueverunt, reverendum capitulum ipsum, ex 
una parte, et venerabilis Alvarus Sarza, ad infrascripta similiter interveniens veluti 
procurator illustris et spectabilis domine dompne Marie de Avila, uxoris illustris 
condam domini dompni Ferdinandi de Acunna, olim huius regni Sicilie vicerregis 
dignissimi, prout de dicta procuracione continetur in actis egregii notarii lulii de 
Paschalio Messanensis, tenoris sequentis:

XX VII augusti, XIII indictione, M.° CCCC.0 LXXXX.° V.°.
Spectabilis domina dompna María de Avila, uxor illustris condam domini
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dompni Ferdinandi de Acunna, olim vicerregis huius regni dignissimi, consenciens 
prius in nos, etc., confissa ad plenum de fide, sufficiencia, virtute et legalitate reve- 
rendi presbiteri Alvari de Sarza sponte secundum iuris fbrmam ac omni meliori 
via, modo et forma quibus melius de iuri dici et fieri potest, constituit, fecit, crea- 
vit et solliciter ordinavit eundem presbiterum Alvarum absentem tanquam, etc., in 
eius procuratorem, actorem, factorem negociorum gestorem ac nuncium specialem 
et ad infrascripta generalem et generalissimum itaque specialitas generalitati non 
deroget ne etiam ad firmandum cum reverendo capitulo clarissime civitatis Catha- 
nie declaracionem sex capitulorum de capitulis contentis in dote seu cappellania 
aut beneficio statuto et ordinato per ipsam spectabilem dominam ad refrigerium et 
remissionem peccatorum dicti condam illustris, et actum puplicum faciencium 
cum ómnibus clausulis debitis, oportunis et necessariis; et generaliter omnia alia 
et singula agendum, faciendum, procurandum et sollicitandum in premissis et cir- 
ca premissa sic et quemadmodum huiusmodi procuracionis natura postulat et 
requirit, etc., cum dependentibus, emergentibus et connexis ab eis etiam et quam- 
vis specifice et notatum in presentí puplico non expressis et que ipsamet spectabi- 
lis domina constituens facere possit si presenti(a)liter ibidem adesset etiam si taha 
forent que mandatum exigerint magis speciale cum libera et generali administra- 
cione et conveniens nihilominus, etc., promittens, etc., que omnia etc., sub pena, 
etc., obligando, etc., renunciando, etc., et iuramento et fíat in forma conmuni. Pre- 
sentibus presbítero Vicencio Maugeri, presbítero Francisco Xillo et Petro Finato 
de urbe Panhormi. Ex actis mei lulii de Paschalio, regii puplici Messanensis. 
Collatione salva.

Parte ex altera ad invicem et viceverssa legitime et sollemniter stipulantes animo 
ut infra sponte nominibus quibus supra confessi sunt et fuerunt omnia et singula 
infrascripta quod, cum temporibus proximis elapssis dicta illustris domnina dompna 
María et reverendus magister Rodericus de Sanctaella, olim conmissarius sánete cru- 
ciate, ob refrigerium et remissionem peccatorum dicti condam illustris constituissent 
et ordinassent quandam dotem seu cappellaniam aut beneficium in dicta maiori eccle- 
sia dicte civitatis Cathanie in capella in qua est gloriosum corpus Sánete Agathe, vir- 
ginis et martiris, cuiusquidem benefitii cappellanie seu dotis vigore dictum 
reverendum capitulum seu reverendi monaci se obligassent certo modo dicte illustri 
de adimplendo totum illud in quo sunt obligati, prout de ómnibus supradictis et aliis 
plene demostratur in capitulis dicti benefícii seu cappellanie, descriptis et reddatis in 
actis mei notarii Pauli de Consentino de dicta clarissima civitate, adque partes ipse, 
nominibus quibus supra, in ómnibus et per omnia se referunt a quibus dicte partes 
nominibus prefatis recedere non intendunt sed in eorum robore et firmitate persistant 
sed tantum intelligatur per ipsas partes, nominibus quibus supra, ad presentem actum 
fore deventum ob declaracionem et maiorem dilucidacionem et claritatem rerum que 
forte non sunt ibi clare posita in dictis capitulis, prout in presentibus demonstrabitur 
et declarabitur ad effectum, ut in futurum et in perpetuum videatur claritas rerum in 
illis expressatarum non propterea animo innovandi nec in illis impugnandi iure aliqua 
sed pocius pro claritate rerum prout superius dictum est; et quia in dictis capitulis sunt 
sex capitula, scilicet, secundum, tertium, quartum, quintum, sextum et septimum, in 
quibus est necesse maiorem claritatem quam in ipsis continetur, ideo devenitur ad pre
sentem actum ob declaracionem ipsorum capitulorum.
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Et primo a lu secundo capitulo li dicti partí declaranu che si debi intenderi ques- 
ta forma: che lu dicto reverendo capitulo e tinutu et obligatu a diri oy fari diri omni 
iomu continuamenti et in perpetuum una missa baxa de réquiem per la anima di lu 
dicto illustre signuri in la capella et altaro di Sancta Agatha; et finita la dicta missa 
quellu sacerdotu che dirra la dicta missa, cusí vestitu cum li vestimenti sacerdotali, 
dirra unu responso cum sua collecta et aqua benedicta supra la sepoltura di lu dictu 
illustre signuri; a poi di la Nativitati di nostru Signuri et lu iomu di la Resurecioni 
cum dui iomi sequenti et lu iomu di Pentecosta cum dui iomi sequenti et lu iomu di 
lu Corpo di nostro Segnuri Ihesuchristo et lu iomu di la Circuncisioni et lu iomu di 
la Epiphania et di li festi di la gloriosa Virgini María et lu iomu di Sancto Petro et 
Paulu et lu iomu di Sancto Stephano et lu iomu di Sancto lohanni Evangelista et lu 
iomu di Sancto lohanni Baptista et lu iomu di Sancta Agatha et la vigilia et lu iomu 
di la Traslacioni di Sancta Agatha et lu iomu di Tuti Sancti, in li quali iomi hanno di 
diri la supradicta missa di la festa, che ocurrirá in suo ordine per la anima di lu dic
tu illustri signuri cum una collecta et di poi finita la dicta missa hanno di diri lu dic
tu responsu cum sua collecta comu di supra e dictu; et la dicta missa si divi diri inla 
dicta capella et altaru di Sancta Agatha undi hura sta lu corpu de Christo apressu di 
la prima missa che si dichi in la dicta capella et altaru di la diva memoria di re Roge- 
ri, primu fundaturi di la dicta ecclesia, la quali predicta missa che si divi diri quoli- 
bet die per la anima di lu dictu illustre signuri si nominna la missa sicunda.

Item lu terciu capitulu si declara che omni iomu perpetuamenti, finita la missa 
di tercia, simu tinuti et obligati li reverendi monachi di lu dictu reverendu capitulu, 
quilli che si troviranu in la dicta missa di tercia, di andari a la dicta sepoltura di lu 
dictu illustre signuri vicerre et supra diri unu responsu cantandu cum sua collecta et 
aqua benedicta spergendo, ut supra; et, si in li iomi di la Quadragessima non potis- 
siru li dicti reverendi monachi cantari et diri lu dictu responsu ad la hura supradic
ta, e tinutu et obligatu lu dictu reverendu capitulu di diri et cantari lu dictu responsu 
di avanti lu sepulcro di lu dictu illustre signuri finita sexta cum quelli reverendi 
monachi che si troviranu a la dicta sexta; et cusí videsini li iomi di li festivitati di 
nostru signuri Ihesuchristo et li duppli di nostra domina, di Tucti Sancti et di li apos- 
toli et di San Georgi et li iomi di li processioni ordinarii et extraordinarii, si in la 
supradicta hura di poi di la missa di tercia non potissiru diri et cantari lu dictu res
ponsu, e tinutu lu dictu reverendu capitulu di diri et cantari lu dictu responsu supra 
la dicta sepoltura finiti li vesperi di quellu iomu cum quilli reverendi monachi che 
si troviranu in li dicti vesperi.

Item lu quartu capitulu si diclara che lu dictu reverendu capitulu e tinutu et obli
gatu perpetuamenti lu primu lunidi di chasquidunu misi diri cantata la supradicta 
missa de réquiem in lu dictu altari di la dicta cappella di Sancta Agatha et lu dictu 
responsu cantatu avanti lu dictu sepulcru; et, si forte supravenissi alcuna causa legi
tima per la quali quillu primu lunidi di lu misi non si potissi diri cantata la dicta mi
ssa de réquiem, e obligatu lu dictu capitulu che la dicta missa si dirá et cantira lu 
secundu lunidi di lu dictu misi; et, si forte lu dictu sicundu lunidi per causa legiti
ma non potissi diri la dicta missa cantata, l’annu di diri infra la simana di lu secun
du luni; et cusí si a di observari in perpetuum che non manche di dursi la dicta missa 
de réquiem cantata lu primu lunidi di chasquidunu mesi oy lu secundu lunidi oy 
infra la simana di lu dictu secundu lunidi.
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Item a lu quintu capitulu si declara che lu dictu reverendu capitulu non e tinu- 
tu ne obligatu per nixuna manera di diri la dicta missa cantata ne lu dictu responsu 
cantatu in la vigilia et iomu di Sancta Agatha, exceptu missa baxa per la anima di 
lu dictu ¡Ilustre signuri cum sua collecta et lu dictu responsu baxu cum sua collec- 
ta, per forma che la dicta vigilia et iomu di Sancta Agatha lu dicto reverendo capi
tulo non a di diri eceptu una missa baxa cum sua collecta et unu responsu baxo cum 
sua collecta, la quali missa baxa cum sua collecta et lu responsu baxu cum sua 
collecta non poranu viniri mancu per nixuna causa perpetuamenti.

Item a lu sextu capitulu si diclara che lu dictu reverendu capitulu e tinutu et 
obligatu chasquidunu annu perpetuamenti la vigilia di li Morti et lu iomu sequenti 
mectiri sei intorchi allumati dinanti lu sepulcru di lu dictu ¡Ilustre segnori; et quis- 
tu si intenda in li primi vesperi et matutini di la vigilia predicta (et) in tucti li huri 
canonichi di lu dictu sequenti iomu di la vigilia di li Morti, quantu duriranu in la 
dicta ecclesia li dicti vesperi et matutini di la vigilia et li dicti huri canonichi di lu 
dictu secundu iomu di la dicta vigilia; et la dicta vigilia di li Morti hannu di diri cum 
li dicti sei intorchi allumati unu invictatorio cum lu primu notumo et tri lecioni di 
li morti cantando per la anima di lu dictu ¡Ilustre signuri, et la matina la dicta mi
ssa de réquiem cantata per la anima di lu dictu ¡Ilustre signuri cum lu dictu respon
su cantatu et sua collecta; et, si forti lu dictu iomu di la festa di li Morti non si 
potissi diri la dicta missa cantata cum lu supradictu responsu cantatu, si digia diri la 
dicta missa baxa cum lu responsu baxu per ordini, comu di supra e dictu; et la dic
ta missa de réquiem cantata et lu dictu responsu cantatu e obligatu lu dictu reve
rendo capitulu di dirila et cantarila cum lu dictu responsu cantatu et sua collecta unu 
iomu infra la octava di la dicta festa di li Morti cum li dicti sei intorchi allumata per 
la anima di lu dictu ¡Ilustre signuri et cussi omni annu in perpetuum.

Item in séptimo capitulo si declara che lu dictu reverendo capitulo e tinutu et 
obligatu omni annu perpetuamenti la vigilia di lu aniversariu di la deposicioni di lo 
corpu di lu dictu ¡Ilustre signuri, che Deu li aia in sancta gloria, che e lu sicundu ior- 
nu di lu misi di dizembru di omni anno, finiti li vesperi, fari sonari li campani cum 
sei intorchi allumati inanti la sepultura di lu dictu ¡Ilustre et diri cantandu unu invic- 
tatoriu cum unu noctumu et tri leccioni di li morti cum lu dictu responsu et collec
ta cantatu; et la matina sequenti, che e tercio iomu di dicembro, fari sonari li dicti 
campani et diri la dicta missa de réquiem cantata cum suo responsu et collecta can
tad cum li dicti sei intorchi allumati intra tantu che si dirra la dicta missa cantata et 
lu dictu responsu cantatu, et questu omni anno perpetuamenti lu dictu secundu et 
terciu iomu di dichembru comu di supra e dictu; et, si forte supravenissi alcuna cau
sa legitima che li dicti secundo et terciu iomu di decenbro lu dictu reverendo capi
tulo non potissi diri lu dictu officiu et la dicta missa cantata cum lu dicto responso 
cantato, e tinutu et obligatu lu dictu reverendo capitulo di dirilu li secundi iomi, 
videlicet lu quartu et quintu iomu di dicembro; et, qum fussi che lu dictu reveren
do capitulo fussi impachato per causa legitima li dicti quartu et quinto iomu che non 
potissi diri lu dictu officiu et la dicta missa cantata cum lu dictu responsu cantatu, 
e obligatu lu dicto reverendo capitulo di dirilu li primi dui iomi sequenti apressu di 
lu quartu et quintu iomu di dichenbro.